
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE con determinazione del Responsabile del Servizio  n. 01 del 18/01/2018 REG.
GEN n. 14:
si affidano i LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA E FOGNARIA E PER
L’ALLACCIAMENTO DEI PRIVATI ALLA RETE IDRICA E FOGNARIA COMUNALE IN

APPLICAZIONE DEI RISPETTIVI REGOLAMENTI VIGENTI alla ditta: A.E.GI. SPADARO
SRL Via Cap. Salemi n.3 - 96019 ROSOLINI (SR) P. IVA 01778730893, la quale ha
presentato offerta di ribasso del 34,17 % e quindi per un importo netto di €. 23.733,65 che
compreso gli oneri per la sicurezza pari ad €. 712,06 diventa di €. 24.445,71 (euro
ventiquattromilaquattrocentoquarantacinque/71) oltre IVA al 22%;
si ribadisce che i lavori per allacci fognari ed idrici, saranno finanziati con i proventi derivanti

dal pagamento effettuato dall’Utente per la realizzazione degli allacci e dalle rispettive
autorizzazioni rilasciate. I suddetti proventi andranno incamerati in entrata al Cap. 500/1 a
voce “ Proventi allacciamento servizio idrico integrato” e contestuale impegno in uscita al
Cap. 1820/20 a voce “ Spese diverse per manutenzione rete idrica e provvista acqua
potabile”;
si ribadisce che le somme occorrenti per le manutenzioni e riparazioni ordinarie e/o

straordinarie alla rete idrica e fognaria di competenza comunale, graveranno sul bilancio 2017
per un importo di €. 16.000,00 e sono impegnate al Cap. 3720/30 cod. 08.01-2.02.01.09.000 a
voce “interventi per la sistemazione e manutenzione straordinaria delle strade del C.U. e delle
strade comunali vicinali esterne” con obbligazione anno 2017 ed esigibilità entro dicembre
2018 Imp. n.661/2017;
da atto che i pagamenti avverranno secondo quanto previsto nel CSA previa fattura elettronica

con allegata la dichiarazione del conto corrente dedicato e DURC regolare richiesto d’ufficio,
attraverso “Determina di Liquidazione” emanata dal Responsabile del Settore. Per i pagamenti
effettuati oltre la scadenza dei termini non saranno dovuti gli interessi moratori bensì
esclusivamente gli interessi legali;

OGGETTO:CIG: Z572147C73 LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE
IDRICA E FOGNARIA COMUNALE E PER L'ALLACCIAMENTO
DEI PRIVATI ALLA RETE IDRICA E FOGNARIA CO-MUNALE
IN APPLICAZIONE DEI RISPETTIVI REGOLAMENTI
VIGENTI.LIQUIDAZIONE FATTURA CERTIFICATO DI
PAGAMENTO N.2 DI   &#8364;. 6.195,58  PIÙ' IVA; DITTA: A.E.GI.
SPADARO SRL - VIA CAP. SALEMI N.3 - 96019 ROSOLINI (SR); P.
IVA 01778730893

5° SETTORE n. 30 del 20-05-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 30  DEL  20-05-2020

 REG. GEN. N. 213



VISTA la scrittura privata n. 3 del 28/02/2018 sottoscritta da questo Ente e dalla ditta A.E.GI.
SPADARO SRL;
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio  n. 41 del 13/12/2018 REG. GEN n. 585
con la quale viene impegnata la somma di €. 10.000,00 per consentire ulteriori lavori di
manutenzione alla rete idrica e fognaria di competenza comunale, dando atto che non  viene
modificato l’importo contrattuale di cui alla scrittura privata n. 3 del 28/02/2018;
VISTE le note con le quali questo ufficio ha ordinato alla ditta A.E.GI. SPADARO SRL
l’esecuzione di lavori di manutenzione alla rete idrica e fognaria di pertinenza comunale secondo
quanto stabilito nella scrittura privata n. 3 del 28/02/2018;

VISTI  i documenti relativi al secondo  Stato d’Avanzamento Lavori:
Stato d’Avanzamento Lavori n. 2 al  02/03/2020;1)
Certificato di pagamento n. 2  del  06/04/2020;2)
Fattura n.12/PA del 15/04/2020 dell’importo di €. 7.558,61 di cui €. 6.195,58 per lavori ed3)
€. 1.363,03 per IVA al 22%;

ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dell’impegno, nonché la corretta esecuzione dell’incarico
affidatogli;
VISTA la regolarità contributiva DURC,

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato e che si intende integralmente riportato in riferimento al CIG:
Z572147C73;
Di liquidare e pagare per i motivi di cui in narrativa, a favore della ditta A.E.GI. SPADARO SRL
Via Cap. Salemi n.3 - 96019 ROSOLINI (SR) P. IVA 01778730893 la somma complessiva di
€. 7.558,61 di cui €. 6.195,58 per lavori ed €. 1.363,03 per IVA al 22% a saldo della FATTURA
Elettronica n. 12/PA del 15/04/2020 sopra riportata prelevando tale somma sull’Imp. 800/2018 al
Cap. 3900/0 cod. 09.02-2.02.01.09.999 a voce “reimpiego fondi a destinazione vincolata proventi
concessioni edilizie”.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

5° SETTORE n. 30 del 20-05-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


